
Advokátní kancelář JUDr. Mrázek  JUDr. Žák 
Masarykovo nám. 3125/11, Šumperk, PSČ 787 01 

 

sdružení advokátů: 

 

JUDr. Jiří Žák          JUDr. Radovan Mrázek        

evidenční číslo zápisu v seznamu advokátů         evidenční číslo zápisu v seznamu advokátů 

vedeném Českou advokátní komorou č. 03037,        vedeném Českou advokátní komorou č. 02072, 

IČ 66215862            IČ 66211557 

  

tel. 583216714-5, e-mail: mrazek-zak@mrazek-zak.cz 

 

 

 

P ř í k a z n í    s m l o u v a 

 
Smluvní strany: 

 

1) Šumperské sportovní areály s.r.o., IČ 27786781, se sídlem Lidická 2819/81, 787 01 

Šumperk, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 29668, zast. jednatelem Ing. Miroslavem Pospíšilem  

(dále jen „klient“) 

 

 

2) JUDr. Radovan Mrázek, advokát Advokátní kanceláře JUDr. Mrázek & JUDr. Žák, 

se sídlem Šumperk, Masarykovo nám. 3125/11, IČ 66211557, zapsán u České advokátní 

komory, č. osvědčení 2072 

(dále jen „advokát“) 

 

 

 

 

I. 

 

 Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby při zajišťování jeho činnosti 

zejména formou konzultační činnosti, sepisu listin, podání, návrhů a zastoupením při jednání 

se státními orgány a při obchodních jednáních v rámci České republiky. Tyto právní služby 

budou poskytovány dle potřeby klienta na jeho vyžádání. 

 

 Právní služby se sjednávají především pro oblast občanského práva (včetně 

obchodněprávní problematiky), trestního práva a pracovního práva. V ostatních právních 

oblastech a při řešení problematiky podle jiného než českého práva budou právní služby 

poskytnuty dle dohody smluvních stran v závislosti na znalosti příslušného právního oboru ze 

strany advokáta. 

 

 Klient se zavazuje poskytovat advokátovi potřebnou součinnost, zejména pověřit 

příslušné pracovníky jednáním s advokátem a předat potřebné podklady k poskytnutí právní 

pomoci. 

 

 Klient odpovídá za včasnost, úplnost a správnost poskytovaných podkladů. 



 

 

 

II. 

 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy. 

Vztahuje se i na právní služby, poskytnuté klientem advokátovi před podpisem této smlouvy 

v kalendářním měsíci, v němž tato smlouva byla podepsána. 

 

 Právní vztah vzniklý touto smlouvou zanikne písemnou dohodou účastníků smlouvy 

nebo okamžitým zrušením smlouvy jednou ze smluvních stran. Okamžité zrušení smlouvy je 

oprávněna provést každá ze smluvních stran kdykoliv bez uvedení důvodu. Je však povinna tak 

učinit písemně, přičemž zrušení smlouvy je účinné dnem doručení písemného vyhotovení druhé 

smluvní straně. 

 

 V případě okamžitého zrušení smlouvy advokátem se advokát zavazuje provést i po 

zániku právního vztahu takové úkony, které nesnesou odkladu a jejichž neprovedením by 

klientovi mohla vzniknout škoda, pokud klient neučinil jiná opatření. 

 

 

 

III. 

 

 Smluvní strany sjednávají hrazení právních služeb advokáta následovně: 

 

Klient se zavazuje hradit advokátovi odměnu, sjednanou následovně: 

 

a) Odměna za poskytování konzultací, rozborů a jiných právních služeb ve věcech, 

penězi neocenitelných, činí 1.700,- Kč (slovy: Jedentisícsedmset korun českých) za 

každou započatou hodinu poskytování právních služeb.  

 

b) Ve věcech penězi ocenitelných se odměna řídí ustanoveními vyhlášky č. 177/1996 

Sb., advokátní tarif, v platném znění, a to ustanoveními o tzv. mimosmluvní 

odměně.   

 

Smluvní strany se v konkrétním případě mohou dohodnout na odchylném způsobu 

tvorby výše odměny advokáta. 

 

V případě požadavku na vyřízení věci mimořádné složitosti nebo značného rozsahu je 

advokát oprávněn vznést nárok na jiný způsob stanovení odměny, než dle této smlouvy. 

V takovém případě je poskytování právních služeb dohodnuto teprve okamžikem sjednání 

odměny pro tento případ. Nedojde-li ze strany advokáta ke vznesení nároku na jiný způsob 

stanovení odměny, platí ustanovení této smlouvy.  

 

Vedle výše uvedené odměny  náleží advokátovi příjem z nákladů řízení (tzv. přísudků) 

přiznaných v řízení před soudy či jinými orgány včetně příjmů z titulu úhrady nákladů právního 

zastoupení uhrazených dobrovolně protistranou bez soudního řízení, přičemž o tyto částky se 

v okamžiku jejich úhrady protistranou zvyšuje shora uvedená odměna za právní pomoc. 

 

  



 

 

Smluvní strany sjednávají, že předmětem fakturace advokáta je poskytování právních 

služeb za určitý kalendářní měsíc. Advokát je oprávněn fakturovat odměnu za skutečně 

provedenou činnost vždy za kalendářní měsíc, a to po jeho uplynutí se splatností 10 dní. 

 

 V případě, že klientovi budou protistranou přímo uhrazeny tzv. přísudky, je klient 

povinen tuto část odměny za právní pomoc advokátovi uhradit na základě faktury vystavené 

advokátem. Klient se při tom zavazuje poskytnout advokátovi údaje o provedených platbách 

protistranami k vystavení této faktury. 

 

 K odměnám sjednaným touto smlouvou advokát účtuje DPH v zákonné výši. 

 

 

 

IV. 

 

 Soudní, správní nebo jiné poplatky, které bude nutno v souvislosti s poskytováním 

právních služeb uhradit, hradí klient sám. V naléhavých případech nebo po dohodě obou stran 

může advokát příslušné poplatky uhradit sám s tím, že klient se zavazuje tyto poplatky 

neprodleně na základě faktury advokáta uhradit. 

 

 Ve výše uvedených sazbách odměny za právní služby nejsou zahrnuty náklady hotových 

výdajů a náhrady za promeškaný čas dle § 13 a násl. vyhl. č. 177/96 Sb. o odměnách advokátů. 

Účelně vynaložené výdaje (zejména cestovné), je advokát povinen specifikovat a je oprávněn 

je fakturovat po jejich vynaložení se splatností jako u paušální odměny. V případě, že účelně 

vynaložené výdaje přesáhnou částku 1.000,- Kč, je advokát oprávněn vyžádat si přiměřenou 

zálohu. 

 

 Smluvní strany sjednávají sazbu náhrady za promeškaný čas ve výši 850,- Kč za každou 

započatou hodinu ve smyslu § 14 vyhl. č. 177/96 Sb. o odměnách advokátů.  

 

 

V. 

 

 Při poskytování právních služeb je advokát oprávněn dát se zastoupit v případě potřeby 

jiným advokátem nebo advokátním koncipientem, přičemž klient dává advokátovi zmocnění 

k výběru zastupujícího advokáta nebo advokátního koncipienta. 

 

 

 

VI. 

 

 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), zejména ust. § 2430 a násl., dále zákonem č. 85/1995 Sb. o 

advokacii a vyhláškou č. 177/96 Sb. o odměnách advokátů za poskytování právních služeb. 

 

 

 

 



 

IX. 

  

 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží každá ze 

smluvních stran. 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku dne __________   __________________________________ 

Ing. Miroslav Pospíšil 

za Šumperské sportovní areály s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

       __________________________________ 

JUDr. Radovan Mrázek 


